
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 631 del 10/08/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Procedura di esproprio, dell’area da destinare alla realizzazione di un nuovo edificio di 3 piani
da destinarsi a Bunker per la radioterapia – Medicina nucleare – Unità Spinale – Recupero e riabilitazione
funzionale e Neuro-riabilitazione – ambulatori intramoenia (ex art. 20 L. 67/88 - III fase) - Nomina di
RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs 50/2016 e ss.mm.ii.


Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA


proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, 
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.


Premesso che
- questa A.O.R.N., con Deliberazione n.725/2018 e successiva integrazione n.1051/2018, ha approvato lo


Studio  di  Fattibilità  relativo  al  “Progetto  per  la  realizzazione  di  un  nuovo  Edificio  di  3  piani  da
destinarsi a Bunker per radioterapia – Medicina Nucleare – Unità Spinale – Recupero – Riabilitazione
funzionale  e  Neuro-riabilitazione,  e  ambulatori  intramoenia”,  necessario  per  l’ammissione  a
finanziamento dei fondi ex art. 20 L.67/88 III fase;


- l’intervento di che trattasi è stato inserito nell’Accordo di Programma sottoscritto in data 23.08.2019
dalla Regione Campania, dal Ministero della Salute ed il MEF, ai sensi dell’Art.20 L.67/88;


- con Decreto Dirigenziale n.285 del 02.08.2021 della Giunta Regionale della Regione Campania è stato
approvato il progetto esecutivo per l’intervento di che trattasi e richiesto l’ammissione a finanziamento
alla Direzione Generale della Programmazione Sanitaria del Ministero della Salute;


- l’area interessata dall’intervento non è di proprietà dell’AORN e pertanto, per la realizzazione dello
stesso, è necessario procedere all’esproprio dei beni immobili interessati;


- con Deliberazione del Consiglio Comunale della Città di Caserta n.59 del 18.11.2020 è stata adottata la
variante al PRG relativa all’area interessata con imposizione del vincolo preordinato all’esproprio sui
beni immobili interessati;


- con successiva Deliberazione del Consiglio Comunale della Città di Caserta n.14 del 13.04.2021 è stata
approvata definitivamente la variante urbanistica determinata ai sensi dell’art.19 del D.P.R. 327/2001
nonché dichiarata la pubblica utilità delle opere da realizzare;


- ai sensi del d.P.R. 327/2001 sono state avviate le procedure per l’esproprio delle n. 6 particelle di terreno
sulle quali è prevista la realizzazione dell’ampliamento della struttura ospedaliera;


- questa  A.O.R.N.,  con  Deliberazione  n.  650/2021  del  12/08/2021,  ha  provveduto  alla  costituzione
dell’ufficio per le espropriazioni, ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. 327/2001;


Rilevato che
- con Deliberazione del Commissario straordinario n. 196 del 04/11/2019, veniva approvato il  “Piano


particellare di esproprio” e si individuava la figura dell’arch. Virgilio Patitucci, Direttore della U.O.C.
Ingegneria Ospedaliera, quale Responsabile Unico del Procedimento;


- l’arch.  Virgilio  Patitucci,  Direttore  della  UOC  Ingegneria  Ospedaliera  e  Rup  della  procedura  di
esproprio, sarà collocato in quiescenza con decorrenza 01/09/2022; 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- al fine di usufruire dei giorni di ferie maturati e non goduti, lo stesso, risulta in congedo ordinario dal
01/07/2022 al 31/08/2022;


- a seguito di delibera n. 190 dell’11/03/2022, in data 01.07.2022 entrava in servizio, presso la UOC
Ingegneria Ospedaliera, il Dirigente arch. Antonio Rocchio;


- con la nota prot. n. 20481/i del 04.07.2022, l’arch. Antonio Rocchio, unico dirigente in servizio presso la
predetta U.O.C., veniva designato quale sostituto del Direttore U.O.C. Ingegneria Ospedaliera, e con la
stessa nota, si chiedeva di voler procedere con gli atti per il subentro, all’arch. Patitucci, negli incarichi
da quest’ultimo svolti, con particolare riferimento a quelli di R.U.P.;


Dato Atto che
è doveroso provvedere alla nomina del RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs 50/2016 e ss.mm.ii.;


Visto 
- Il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;
- Il D.L.gs 502/92 e il D.l.gs 229/99;
- la L.R. 16/08; 


Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;


P R O P O N E


1. di nominare RUP ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs 50/2016 e ss.mm.ii., per la procedura di esproprio
dell’area da destinare alla realizzazione di un nuovo edificio di 3 piani da destinarsi a Bunker per la
radioterapia – Medicina nucleare – Unità Spinale – Recupero e riabilitazione funzionale e Neuro-
riabilitazione – ambulatori intramoenia (ex art. 20 L. 67/88 - III fase),  l’arch. Antonio Rocchio, in
luogo dell’arch. Virgilio Patitucci;


2. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla U.O.C. Affari
Generali, alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria e alla UOC Ingegneria Ospedaliera;


3. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.


IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE
U.O.C. INGEGNERIA OSPEDALIERA 


Arch. Antonio Rocchio


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gaetano Gubitosa


 nominato con DPGRC n. 76 del 10/06/2020
 insediatosi con giusta deliberazione n°1 del 11/06/2020


Vista  la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Sostituto  del  Direttore  U.O.C.  Ingegneria
Ospedaliera 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo sotto riportati:


Direttore Sanitario Dott.ssa Angela Annecchiarico  _______________________


Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara      _______________________


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1. NOMINARE RUP ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs 50/2016 e ss.mm.ii., per la procedura di esproprio
dell’area da destinare alla realizzazione di un nuovo edificio di 3 piani da destinarsi a Bunker per la
radioterapia  –  Medicina  nucleare  –  Unità  Spinale  –  Recupero  e  riabilitazione  funzionale  e  Neuro-
riabilitazione – ambulatori intramoenia (ex art. 20 L. 67/88 - III fase), l’arch. Antonio Rocchio, in luogo
dell’arch. Virgilio Patitucci;


2. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla U.O.C. Affari
Generali, alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria e alla UOC Ingegneria Ospedaliera


3. RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile, vista l’urgenza;


IL DIRETTORE GENERALE
Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		Premesso che

		Rilevato che

		Dato Atto che

		Visto



				ANTONIO ROCCHIO





				AMALIA CARRARA





				ANGELA ANNECCHIARICO





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 631 del 10/08/2022


UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA


Procedura di esproprio, dell’area da destinare alla realizzazione di un nuovo edificio di 3 piani da
destinarsi a Bunker per la radioterapia – Medicina nucleare – Unità Spinale – Recupero e riabilitazione
funzionale e Neuro-riabilitazione – ambulatori intramoenia (ex art. 20 L. 67/88 - III fase) - Nomina di
RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs 50/2016 e ss.mm.ii.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 10/08/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




